
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.07.2023 г.   № 34-129 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск 
от 13.12.2021 г. № 6-30 «Об утверждении Положения  
о муниципальном лесном контроле в границах  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 

образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области от 13 декабря 2021 г. № 6-30 «Об утверждении 
Положения о муниципальном лесном контроле в границах муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области» следующее изменение: 

– абзац первый пункта 1.4 Положения о муниципальном лесном 
контроле в границах муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области изложить в новой 
редакции:  

«1.4. Должностным лицом администрации, уполномоченным 
осуществлять муниципальный лесной контроль, является ведущий специалист 
отдела по градостроительству и архитектуре (далее также – должностное 
лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный лесной контроль). 
В должностные обязанности указанного должностного лица администрации в 



 

соответствии с его должностной инструкцией входит осуществление 
полномочий по муниципальному лесному контролю.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск                                          Е.А. Бесшапошникова 


